
UCHWAŁA NR LI/422/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Gminą Miasto Świnoujście (Rzeczpospolita Polska)  

a Gminą Truskawiec (Ukraina)  

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 12a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 12 pkt 9a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę nawiązania współpracy między Gminą Miasto Świnoujście (Rzeczpospolita Polska)  

a Gminą Truskawiec (Ukraina) polegającej na inicjowaniu i utrzymywaniu wzajemnych kontaktów służących 

wymianie doświadczeń. 

2. Szczegółowe warunki i zasady współpracy zostaną określone w umowie o współpracy partnerskiej, 

zawartej między Gminą Miasto Świnoujście a Gminą Truskawiec. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Świnoujście do podpisania umowy o współpracy partnerskiej, o której 

mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 33DECC03-D376-44FF-9AD3-8CF4F86F0CD7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 18 ust.2 pkt 12a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych 

państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. 

Miasto Truskawiec jest uzdrowiskiem liczącym około 29 tys. mieszkańców, obecnie jest to jedno  

z najbardziej znanych uzdrowisk nie tylko na Ukrainie ale i na całym świecie. Położone na malowniczym 

przedgórzu Karpat w odległości 100 km od Lwowa i 90 km od ukraińsko-polskiej granicy. Unikalne w skali 

światowej pokłady wód mineralnych (15 źródeł – Naftusia, Sofia, Maria, Bronisława, Józia, Edward i inne), złoża 

wosku górskiego. Truskawiec posiada pełną infrastrukturę uzdrowiskową, a w tym nowoczesne zakłady 

sanatoryjne, wspaniałe pijalnie wód mineralnych, malowniczy i rozległy, 50-hektarowy Park Zdrojowy.  

W uzdrowisku Truskawiec leczy się przede wszystkim choroby urologiczne, schorzenia przewodu pokarmowego, 

układu wydzielania wewnętrznego, układu ruchu, układu krążenia, skóry, cukrzycy.   

 Wyrażenie woli nawiązania współpracy naszych gmin pozwoli na podpisanie umowy i realizację 

przedsięwzięć mających na celu zbliżenie do siebie naszych narodów i mieszkańców naszych gmin oraz wymianę 

doświadczeń między innymi w dziedzinach oświaty, kultury, promocji, turystyki, sportu oraz lecznictwa 

uzdrowiskowego.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.   

Id: 33DECC03-D376-44FF-9AD3-8CF4F86F0CD7. Podpisany Strona 2


